liberū in aiali ronalis locus intellectualis p que
voluntas pot hve motū eligendi bonū aut ma
lū et intellectus eligendi verū ut falsū obū et me
moria resolūdi ut obliuiscēdi obā que volū
tas et intellectus accipiūt. Iste locus intellectu
lis ē liberū arbitriū, qui sustentatur in loco mo
tus que potētiā aīe hnt, ut obā libere acci
piant, ut cū magna bonitate, diuocē, p̄tate
virtute et veritate quiete hant in glia.

Questio de quo ē liberū arbitriū. **S**olo. **A.** liberū
Est liberū arbitriū de se ipō et de p̄tibz suis celi
bus in illo collocatis, et ipm illis simpliciter
ut liberū arbitriū sit vni p̄m simplex de se ipō
qm si est de alio q̄d nō est de sua eēcia
nō est libtas hoc q̄d ē et est inuē in p̄tate
que est minoritas bonitatis, et maioritas ma
licie in aīa ronalis. Est et libtas sub forma
possessionis potētiā aīe, ut hant locū ad
utendū obis, q̄ accipiūt uel dimittunt.

Questio quomō ē liberū arbitriū. **S**olo. **A.** p̄m
q̄ locus q̄sdatur p. 9. utam de. k. p̄ h̄vcoj
tro de modo, p̄m que liberū arbitriū ē hoc q̄d ē
in se ipō sustentatur in potētiā aīe, sub vocē aci
onis et passionis, et quāctōis vtriusq̄, ut po
tētiā locū hant formalit̄ et passive in libo
arbitrio q̄sdatū sub forma actionis, et pos
sionis sub forma passionis. Est et liberū arbitriū
in p̄m sui eēcialē modū, collocatū in se ipō
et in modo potētiā aīe.

Questio cū quo ē liberū arbitriū. **S**olucō. **A.**
q̄sdata loco p̄m. iō. utam de. k. p̄t q̄sdatū libe
rū arbitriū, exite libero arbitrio hoc q̄d ē cū se
ipō, et cū suis p̄tibz cōcellibz, cū quibus est

una et eadem sententia, et in partibus sub rationibus, 54
quae sic bonitas est magna et magne, et in eadem
bonificatio bonificabilis et bonae, sic liberum arbitrium
per hoc quod est, est in bonitate, et in eadem libera-
tio, liberabilis, et liberare. / *De nona via de. k.* /

Quomodo huius per cognitionem de eadem
cuius res *Solutio. k.* huius cog-
nitionem de eadem res, quibus modis
primus est investigare partes sub, sic investi-
gare bonitatem ignis, que est per sub ignis, et
modus est investigare modum per quem, quaedam
partes sunt in aliis, sic in sub ignis, in qua bonitas
est in magne ut sit magna, et ut magitudo
sit bona, et magis que est in bonitate, ut sit bona
et ut bonitas sit magna, et 2^o modus est investi-
gare modum per quem sub est in suis partibus
et partes in illa, sicut sub ignis, que est in eadem
significatio significabilis et significare, et omnia ista
tria sunt in illa, et hoc idem est de sua bonita-
te et magne, et 3^o modus est investigare
similitudines, quas sub transmittit ex sub voce
sua, per quem, sicut ignis, qui sua luce transmit-
tit, sic calore, siccitate, bonitate, et suam
magitudinem, et de aere, et ceteris, et hoc
idem facit sub quodam ex illis, quodammodo per
quod transmittit sunt saporem, calorem, et siccitatem,
gustum. / Et istis quatuor modis, huius cog-
nitionem de eadem res, sic ignitas, que consistit
in eadem ignis, ex his super significat in bonitate

inefficacitate, et ignificare, que sunt gēta cēla
 sbe ignis, p que ignis ē sba gēta et specificata,
 exus sub ignitate, i qua sūt ptes specificē
 et gēte. s. bonitas magnitudo et p quas
 ignitas ē bona, magna et ignis ē bonus,
 magnus duras et potus, qui tūsmittit sicut
 dicit cēnae sue i rebus ext, in quibz figurā
 lit appet cēna sua, et ptes illiq. Cognos
 autē p. 4^m modū cēnae vey, qui quid
 modus ē diffusus i pira qua dāmg de
 figuris, diffioibz, vltis tabula, et questionibus,
 sic i circulo pme figurē, in qua appet
 cēna mixta, i mixtione pncipioy, et hoc
 idē i diffinicoibus // *De decima ita de k.*

// pcessu ista
 artus diffuso

Quoniam quo cognoscitur, q siccitas
 sit de tra. *Solucō. k.* quāq mo
 dis constituitur q ignis ē siccus p
 tra, et nō p se ipm. pms modus ē cū pte ignis
 sicut calor, qui ē pta qualitas ignis. 2^o modus
 ē cū mixtione pmi aduicē, sicut calor ignis
 qui ē i aqua calefacta, et frigiditas ignis
 aque, que ē i igne frigidato, et humiditas
 aeris, que ē i tra humefacta, et siccitas
 tra i aere desiccato. 3^o modus ē cū cog
 tōe pmi i toto, et totus in pte, sicut ele
 metatū, qd ē totū de suis ptribus, et qd s. p
 ptes de cōtato. 4^o modus ē i multiplicacōe
 qua sba facit ex suis similitudinibz i ceteris sbbz,
 sicut ignis, qui sua spem multiplicat i aere

calefacto / et ignificatio / sub modo quous in ge
 neracione sunt etatay / p istos quatuor mo
 dos cognoscitur quod ignis no e sicut p se / qu
 si est sicut p se / est sua sicutas una p igni
 et sicutas tunc alia p tunc / et hoc idem suo in
 sequeretur de duobz caloribus / q unus
 calor est essentialis ignis / et alius aeris / et ho
 suo ino de duabz humiditatibz i pte differe
 bz / et de duabus frigiditatibz / unde seque
 retur multa idem qd cum su natura q
 no sufficit una ptes sicutatis ad desiccand
 nec una ptes caloris ad calefaciend / n una
 ptes humiditatis ad humefaciend / n una
 ptes frigiditatis ad frige faciend / nec et
 aliqd eorū daret alij similitudine sua / qm si
 aer est essentialit calidus p se / no hret app
 titū accipiendi calore ignis / qui hret qm in
 esse aeris / s. sicutate / nec est qd illis qor
 dancia / sed est qd rietas / et no possit fieri
 mixtio ex illis i pta etata / sub voce qor / sed
 sub voce qd rietatis / et sequitur qd una p
 no est i alia / nec oes i pta / nec pta i illis /
 et et qd pta no possit transmittere sua similitudi
 ne ceteris suis / unde qd pderet qd rietas p
 cursus naturalis / e qd sicutas ignis a tunc / ut
 natura no hnt passione sub identibz antedictis /
 et ut ignis / et aer possint hre qor / danda illi
 calore / et qd rietate / danda illi sicutate qua
 recipit a tunc / cum sicutate aer no pt qor
 care / qui indiget calore ad mortificand
 frigiditate aque / ut aqua no det frigiditate
 terre / q e sibi qd rietas / et q de illis sua recipi
 at similitudine / et hoc idem suo modo sequitur

de rebus etis. h9 modus e i distuifu istius
sue, qui e de figuris, diffinitionibus, tabula,
qoibus, qui cu pntia qua dantur de illis pnt
hri cogitaco, q ignis e sicut p tra de unitate
p^m qd signu est i tra de g, qui si ignis est
sicut p se, est aer calidus p se, et aqua hu
mida p se, et tra frigida p se ipam, et p de
re in qualitatū appaco, et eley mixtio, et
hac p dcom, no possat natā sustinere, sic
tu est de pntia regular, et ordinis modu
cu quo qoes solui pnt, cu qualibet regula,
p^m modu, que terminus, per modo pntendit
dona dare ad soluedu qoes, mispendere
gulas aduicia ad soluedu una qoe, et
tangendo modos i quib, rte diuidit sic
tetigunt spes tangit, i qoibus, q sunt in
2. pte quate distacois, et de h dabilis ex^m
faciedo una qoem, de bte mag^{ne} et voluntate
dei. // *De bonitate, mag^{ne}, et voluntate dei.*

Questio utrum bonitas dei sit ita
magna sicut sua voluntas. Solo
b. c. d. e. f. g. h. i. k. affirmat
do q bonitas dei sit ita magna sicut sua vo
luntas, plus intrat in recoloru pntelligere, et
in dilige tue, de bonitate dei, q negando
bonitate no ee ita magna, sicut e voluntas,
remouetur q dubitaco p affirmacione, et
stare p negacione. C. si voluntas di est
maior i mag^{ne}, q sua bonitas, est vna vo
luntas, et aliud bonitas, et hret voluntas i se
ipa esse amabilem amabilem, et amare, et bo^{as}

actuale bonificatum hō et bonificave /
 hōet bonitas i mag^e pmitate / malicia / p qua
 est magnitudo pmitas bonitatis / et hōet sim
 qm i se ipa / et bonitas similis / qd e ipossi
 ut voluntas no sit diligens malicia i bonitate
 ut pmitate i mag^e / **S.** In voluntate dei est
 magnitudo magna / q voluntas i se ipa hōet
 magnitudinē eēte amantia / amabilis / et ama
 ve / que sit de sua eē / et una e eōm e eē
 omniū / et voluntatis / et qdlibet e eē / et eē
 qdlibet / et hōet e magna bonitas voluntatis / et
 est magna pmitas voluntatis / si ipa voluntas
 maiore hōet magnitudinē / q bonitas hōet / qui
 amaret magnitudis pmitate i bonitate / et odi
 vet magnitudinē bonitatis / quod quide amare
 et odire / eēt ex malicia et pmitate magni
 tudis et voluntatis / et hoc e ipō / Est q bonitas
 ita magna sicut voluntas / ut no sequatur
 rōencia audita / **B.** Deus e p se ipm / et non
 p aliu / e idem deus p se ipm / q sua bonitas mag^e
 voluntas e et queritur in illo tū / cuius quōsio
 eē no possat / si magnitudo eēt magna i volu
 tate / et pna i bonitate / q maioritas et mino
 ritas magnitudis pcedit suam iū eēy bon
 itatis / et eēy voluntatis / et eēt voluntas bona
 actūtr / et no p se ipam / et bonitas eēt pna ut
 voluntas eēt maior q illa / vobis pquiretur in
 actūtr de actūtr . s. secundarie intentiones / q
 eēt iactie pncipis / qd e ipossibile / et qd mag^e
 tudinē / voluntate / et bonitate / dei / **ff.** / p^o
 no e aliq qd / nec aliqua qūtitas ut i eo sit
 infinita magnitudo amabilis / et infinita bōs /
 sed si bōs dei no eēt ita magna sicut voluntas /

scilicet in deo quantitas et oppositio sustentate in maio-
ritate voluntatis et minoritate bonitatis in dimen-
sione magnitudinis, et est deus terminatus et
quodammodo, et hoc est impossibile. g. si in deo non est
bonitas ita magna sicut voluntas, est sine fo-
ret in sua essentia, una qualitas una essentia
et alia magna, et una est appropinquata quantitas et
accidentaliter, que appropinquata est mala et bonitate
magis et voluntatis, et etiam amabilitate boni
et magnitudinis. h. in deo non est tempus, qui esse
est essentia, et tempus appropinquat, et omnia que in
tempore stant. unde si ita est, quod voluntas ma-
ior est quam bonitas, appropinquat maioritas minor-
ritate in tempore, unde sequeretur quod bonitas et
non est eterna, et est magnitudo voluntatis
bona in tempore et non in eternitate, que quidem bonitas
est malicia magnitudinis et voluntatis et eterni-
tatis, et voluntas non habet modum cum quo a-
maretur magis bonitatis in se ipsa, nec in et-
ernitate. i. in deo non est locus, cum de quibus in
loco est, sicut in se primo loco nam, qui naturam habet
appropinquandi, et essendi appropinquatus, existens sibi qua-
titate, que existit hoc quod est in loco, et habet modum
quomodo sue partes sit collocatae, existit qualiter
partes qualiter alia quantitate, et quod in deo loco
puritatis in bonitate, in qua est magis una et
magna in voluntate, si voluntas maior est quam
bonitas. k. si voluntas dei maior est quam bonitas,
deus qui est bonus non habet vocem, quomodo sub voce
bonitatis, magnum bonum faceret, sed habet vocem
quod faceret puni bonum, et quod faceret magnum bonum
sub voce voluntatis, cum magnitudo est in voce, ut mag-
num bonum amaret, unde in deo sequeretur quod dicitur.

57
et in eo est pars ex partibus et totum oppositum ex
partibus ex parte qualibet parte in qualibet alia parte
per modum maiortatis et minoritatis in quo
modo videtur deus ex se ipsum perfectiones suas
in figura imperfectis significare in ipso si mag-
nitude magna est in voluntate et par in bono
et est significatum per modum processus istius artis
diffusum in partem figuram diffusi utay ta
et quomodo de veritate magnitudo est ita mag-
na in bonitate de se in sua voluntate et volun-
tas dei sua bonitate amat cum magis amat quod
deus tamen sua bonitate quod sua magnitudinem
et hoc ut sum amare sit bonum et magnum cum
quo amat bonum et magnum amabile cum mag-
tudo bonitatis et amantinitatis istud amare
tam magnum et tam bonum voluntas hinc non possit
si amaret bonitatem cum minoritate magnitudinis
et se ipsum cum maiortate ac sequitur quod mi-
noritas amabilitatis est pars in bono magnitu-
dinis et maiortas est alia pars in magnitudine
in qua est minor amabilitas in maiori et ma-
ior in minori et quod abe partes sunt ostentate ex
magnitudine abay magis mouere sitentibus
suas in suo generario quod est unitas et hoc est ipse
et quod processum istius artis diffusum in figuris dif-
fusi utay tabularum quibus in quo processum
significatur quod sua bonitas de veritate est ita
magna sicut sua voluntas multum est veritas
ista doctrina et partem quam deus in mixtione
regulay qui per tale doctrina inuenit partem se
de veritate et per partes illas et hinc modus ad
multiplicandam plures voces ad unam et eandem
getoem ad dandum iudicium verum et ad signum

q̄ deus nō h̄t dignitatē aliquā / nec p̄tate orō
s̄m / nec maioritatē / nec minoritatem / *De*
septima pte que ē de quibz tabule et
practice eius /

Item. A pte p̄ponimz d̄re d̄t
ut ad p̄t̄icandū cū tabula / et ad
multiplicandū rōes / ad unā et
causā octoem / et ostendere modū / quomō fiat
vtr̄ mixti difficult̄z et regulis / in .10. p̄t̄ibz s̄m /
d̄cōda exempla ī cōnitate / s̄m q̄ exempla nō
h̄nt pot̄t ad solvendū q̄d̄ p̄ tabula / tenēdo
illū modū / que nos tenere p̄ponimz / h̄c que
multiplicādo ad unā et eadē octoem .20. rōes /

Questio /

Quomō mundus sit et̄nus / *Solutio*
b.c.d. / si mundus sit et̄nus / et
sua magnitudo sit et̄ne / susten
tate d̄ / sua cōnitate / illa cōnitate susten
ta ī sua bonitate et maḡ / sine quibus non
possat s̄t̄ mundi ēē subiectata cōnitati / sicut
totū sue p̄t̄ / et sua p̄s subiectata suo toti /
cū alijs p̄t̄ibus cōlit̄ / de quibus s̄t̄ cōstitū
ta et op̄ta / sequitur q̄d̄ si mundus sit et̄nus
q̄ op̄at̄ sub rōe suā p̄t̄ / sic bonū q̄ agit
bonū sub rōe bonitatis / et q̄ mundus agit
bonū sub rōe sue bonitatis / et q̄ illud bonū sit
maḡ / hoc idō / q̄ magnitudo ē id rōe cuius

~
sua bonitas

58

bonitas e magna ro bono q agit bo' magno
Et io q etinitas e id roe cuius bonitas magni-
tudo e e durabit a bonitas et magnitudo sut
roes etinitati q sit bonaz magna, pe de ne-
cessitate si mundus sit etnus q i mundo sit pduc-
tu pale bonu r magnum etnu r infinitum
in bonitate r etinitate excessive sub roe mag-
nitudis sic etnificatu i magne r in bonitate
sub roe etinitatis et bonificatu in infinita-
te a etnitate sub roe bonitatis et hoc e falsu
qui si est vey q illo bono no est quantitas
nes denouet i puacone nec etnitas est sub
iectata malicie neq pmitati magis n magis
malicia et qui i oibz bonz pductis i mundo e
qntitas et tpalitas e malu etnu i mundo si
mundus e eternus oz q q mundus sit pucpi-
atus de nouo ut no sequant impossibilitates
autedite // b. c. t. b. si mundus sit etnus sut
due etnitates una est etnitas di alia est
etnitas mundi etnitas mundi multiplicat sit-
tudine sua in pluribz etnitatibz diffente
vna etnitate ab alia et sustentat i ptibus
mundi / s. bonitate mag^{ne} a o. vnde sequeret
destruio magnitudis et bonitatis r vnitatis
singularis etnitis sic destrueret vnitatis
e singularitatis dei qui e ipa etnitas i mag^{ne}
bonitate si est alia deus et qui tuis destruo
e impossibilis oz de ueritate q mundus pucpiatus
sit de nouo // b. c. t. c. si mundus sit etnus bon-
tas et magnitudo no hnt qcoribz in sua etnitate
qui plus e de malo q de bono in mundo et etni-
tas est plus sub malicia q sub bonitate co

cordant q̄ in eternitate magnitudo, et malicia
et puritas et bonitas, unde sequitur q̄ eternitas sit
bona et mala, magna et parva, et hoc est impossibile
per quam impossibilitate significatur q̄ mundus sit
principatus, b. c. t. d. / si mundus sit eternus
sua eternitas est sibi infinita quantitate bonitatis
et magnitudinis, quam puritas boni est infinita in
duracione et magnitudo mali, qui etiam
plus est de malo q̄ de bono in mundo, unde sequitur
veterem q̄ malum sit esse et bonum non esse, quia bonum
non purificatur sine parte, quod venit per successio-
nem, sicut in parva duracione, hinc parva et fine me-
surata per tempus, et malum sicut in duracione
boni, illo bono ex parte parvo etiam, et mundus
principatus et non eternus, ut non sequitur idem
tra dicta, b. d. t. b. / si mundus sit eternus
sua bonitate et eternitate etiam durat, qui
si esset unum idem modo, non esset eternitas subiec-
ta malicie, cui malicie est subiecta, cum sit ma-
licia in mundo etiam, si mundus sit eternus, et
hoc idem suo modo per de magis et ceteris principis
sibi, quod differunt a duracione mundi, non sicut q̄ boni-
tas et eternitas mundi unum idem modo, et sequitur
q̄ sola eternitas mundi est puritas infinita, et ce-
tere partes sibi mundi hinc puritas puritates
actualiter apparet sub voce eternitatis, exis-
tente eternitate sine et perfectione illis sub
voce duracionis, et illis partibus sibi mundi, existe-
tibus verbis, sub suis propriis puritatibus et perfec-
tionibus eternitati iudice similitudinibus suis fini-
tis in quantitate, et sic sequitur, q̄ omnes res sunt
magis nobiles in eternitate, q̄ in seipsis, et pl.

59
amabiles in diuine q̄ in bonitate magis et
et qui ista sit impossibilia sequitur de ueritate
q̄ mundus sit etas de nouo // b. d. t. c. // si
mundus sit p̄cipitatus de nouo in bonitate
et etnitate e q̄cora qui sicut bonitas mundi est
i t̄pe sic sua diuine stat in t̄pe et si mundus
e eternus, sit bonitas et etnitas in q̄rietate
qui bonitas finita e in q̄ritate et etnitas e
sine q̄ritate in infinita diuine et bonitas
e ro bono q̄ agit bonum et etnitas malo q̄
illud bonum p̄cipit de nouo faciat p̄uacione
i qua stat etnitate qui si mundus sit etnitas
alia uita no e, set ista t̄m, qui magis fuit p̄
muis ho, neq̄ ultimus erit si mundus sit etnitas
sine qua p̄ritate et p̄rioritate sua mundo
posset sufficere resurrectioni ho, nec locor ex̄e
sion, et est etnitas causa sub roe mali q̄tra
etnitate supra et p̄ue eueni causator est
q̄ mundus p̄cipitatus de nouo ut no sequatur
iugencia audita // b. d. t. d. // si mundus e etnitas
bonitas et etnitas mundi sit i q̄ritate p̄cipit, qui
p̄cipit bonitatis e et et finis etnitas mundi e
no e, qui sub roe bonitatis p̄ ee de no ee, et
sub roe etnitas deuenit ee in infinita p̄ua
cione e q̄ finis etnitas i malo et finis bo
nitatis i bono et qui talis q̄rietate impossibilis
e, est ip̄o q̄ mundus sit eternus // b. t. b. c. //
si mundus sit p̄cipitatus diuine e ro et lumine in
qua appet q̄cora unig boni et alitnis, et unig boni
magis et alitnis, que q̄cora e p̄cipit sine diu
sa a q̄rietate unig boni et alitnis, unig magis
in boni et alitnis, set si mundus sit etnitas diu

no e ratio luminis bonitatis magnitudinis, et
eternitatis et sic stat confusa in generis boni et mag
ni, boni et boni et mali, et magni boni et magni
mali, et sic de confusione aliarum partium sub mundo
et quoniam talis confusio est impossibilis et quod diffinitiones
propter sub mundo, per de unitate quod mundus sit pu
cipuus, b. t. b. d. / Si bonitatis ad quam
quiritatis quod dicitur non potest declarari, quod bonitas est
maior et magis nobilis in iudicandis speciebus, quod
in quibus et speciebus illorum, cum gratia et spes se
preferre intentionis, et iudicanda primarie, est
quod si mundus sit principuus, sua duratio ma
gis nobilis in iudicandis quod in quibus et specie
illorum, sed si est eternus, est sua duratio magis nobi
lis in rebus quod magis durat, et quod sit per se
vias intentiones, et minus nobiles, quod illis quod sit
magis nobiles, et quod sit per se primaria intentionis,
et sequetur quiritatis et confusio inter bonitatem
et eternitatem, et hoc est impossibile, per quam impossi
bilitatem signum est quod mundus est principuus,
/ b. t. c. d. / si mundus est eternus, sua eternitas
concedat sine bonitati, in quod habet generis cum ma
lo, quod in illa est sustentatum eternaliter, et sua bo
nitas habet generis cum eternitate quod bona est sub voce
bonitatis, / sufflunt quod eternitas suavit bonitati
quiritatis et malitiam, ipsa eternitate exite
proiecta malo eterno, cum quo generis habet, et sufflunt
bonitas et eternitate se ipsam et generis, cum eterna
ti bene se habet bonitas et generis, et quoniam talis influ
entia generis et quiritatis, habet non potest sub in quo
stet inter bonitatem et eternitatem, et impossibile quod
mundus habeat de se ipso sub in eternum, nec in eo et

veritas sustentata esse possit // C. d. t. b. inter
 magnitudinem mundi et sua duracione stat dicitur
 per qua sunt rationes reales quod si ipse
 mundus non sit eternus, sed si sit eternus, sunt ra-
 tiones quod si non habet aliquid per quod sit clare,
 ex quo mundus non habet in se esse eternitatis, etifica-
 bile et etificare, quod si habet, inducet ita mag-
 ni sit se ipsum quod est impossibile, et ergo mundus cre-
 atus de novo, ut sua magnitudo et duratio esse
 possunt rationes reales et rationes // C. d. t. c.
 mundus est finitus in magnitudine extensitatis, quod est
 corpus, quod habet extensitatem sine qua non possit
 habere figuram, nec sic figura posset esse corpus, et
 ergo sua magnitudo in extensitate finita, per se
 sit eternus, et sua duratio infinita, et stat quod
 in vna et eadem re ex parte finita et infinita, quod
 est ipse, et quod in se parte, et est sequetur mul-
 ta ignora, si mundus sit eternus, quod sua magni-
 tudo est maior in alio, quod in se parte, s. in infini-
 tate eternitatis, et ita similiter est sum magisfi-
 care, quod est magis in eternitate, quod in magnitudine, et
 quod magis non potest esse maior in alio, quod in se parte,
 et magnificare maiore habet quod est magis
 quod est alio, quod non sit magnitudo, quod de verita-
 te quod mundus sit principatus de novo, ut non
 sequatur iudicia antedicta, que forent
 si mundus esset eternus // C. d. t. d. si mundus sit
 eternus, sua magnitudo est maior in eternitate, quod in
 quod, que quod est, est de infinito et fi-
 nito, s. de infinita duracione, et extensitate fi-
 nita magnitudinis, et hoc idem sequetur de et

nitate mundi, q̄ maior est ī q̄rietate q̄ ī
q̄cor̄ exite īfinita ī se ip̄a, et finita ī exi-
tate maḡi, est q̄ q̄rietat̄ q̄p̄ta de īfini-
tate et finitate, et est finit̄ p̄p̄to q̄cor̄ q̄
ī ip̄o, quare q̄m̄ īpossibilitatis est q̄ īn-
t̄. t. b. c. / si mundus sit et̄nus, d̄ra maior est
ī maḡi et ī finitate sub r̄e q̄rietatis, exite
maḡi mundi finita, et et̄nitate īfinita, q̄
sub r̄e q̄cor̄ v̄i se q̄ d̄ra ē maḡi claritas
ī q̄fusione, q̄ ī se ip̄a, q̄ ē ī ip̄o et q̄m̄ ē
īn- / t. t. b. d. / si mundus sit et̄nus, d̄ra cō-
trarior̄. s. finitatis maḡitudis, et īfinitatis
et̄nitatis maior ē q̄ q̄cor̄, hoc id̄m se d̄m̄
īt̄ndie d̄re, sine qua d̄ra nō p̄set ē maior
q̄rietat̄ q̄ q̄cordanc̄m, ē q̄ maḡi d̄re q̄rietat̄,
et finit̄ d̄re ē q̄cor̄, v̄i se q̄m̄ maḡitudi-
nē et d̄r̄m̄ maior sit q̄rietat̄ q̄ q̄cordanc̄m,
q̄ ē ī ip̄o, et q̄ q̄cordanc̄m ēnc̄ial̄ magni-
ficant̄, maḡificabil̄, et maḡi. In quibus
d̄ra ē īfinitata, et̄nitate, et n̄c̄al̄, est q̄ ī
q̄cor̄, vera negat̄o q̄m̄is. / t. t. c. d. / si
mundus sit et̄nus, maḡitudo q̄cor̄ ē maior
ī q̄rietate, q̄ ī se ip̄a. s. ī q̄riet̄e finiti
et īfinit̄, ī qua maḡitudo maior ē q̄ ī
q̄cordanc̄m finiti et īfinit̄, et q̄ hoc ē ī ip̄o
et q̄ d̄ffioem maḡitudis, q̄cor̄, et̄nitatis,
et q̄rietatis, se de īnit̄ate, q̄ mundus sit
creatus de nouo. / t. t. b. c. / si mundus sit
et̄nus, d̄ra ēnc̄m q̄cordanc̄m, ē maior ī
et̄nitate mundi, q̄ ī sua q̄cor̄, exite m̄do
īfinito sub r̄e et̄nitatis, q̄ ī illo q̄rietate
nō h̄t, et sua q̄cor̄ finita ī q̄rietate mundi

61

q̄tra concordantia et q̄m concordantia d̄ra s̄t
 totata i celi concordantia concordabili et concordare
 maior ee nō p̄t i alia cencia q̄ i concordantia
 ad nō p̄t mundus ee et̄nus qui si posset ee
 posset ee d̄ra q̄tra maior in alio q̄ i concordantia
 q̄d e ip̄se // S. t. b. d. si mundus eet et̄nus
 d̄ra eet magis diffusa et extasa i et̄nitate
 mundi cū q̄rietate q̄ cū concordantia q̄m plures
 res eent q̄rie q̄ concordantes si mundus sit
 et̄nus illis q̄rietatibz ex̄itibz finitibz et p̄tibz
 mundi et i finitibz i sua et̄nitate et ex̄itibz
 concordantiis finitibz in p̄tibz mundi sequetur q̄
 si mundus eet et̄nus q̄ d̄ra d̄ram et q̄rietate
 i finiti et finiti foret maior concordantia p̄vatio
 et finis q̄ d̄ra d̄ram et concordantia q̄rietate
 q̄d e impossibile // S. t. c. d. si mundus sit et̄
 nus et concordantia ut sit q̄rietas et q̄rietas nō e
 ut sit concordantia q̄m si mundus sit et̄nus maior
 e q̄rietas q̄ concordantia cū sit q̄rietas p̄m
 finitay mundi q̄ celi sit finite. s. bonitas
 magitudo et et̄nitas mundi eet cencia
 i finiti vñ sequetur q̄rietas finiti i finiti
 in vna et ead̄ p̄ta q̄ p̄s s̄be. s. et̄nitas e finis
 et p̄fectio totius s̄be et om̄i p̄t̄ p̄t̄ finitay
 est q̄ maior p̄s q̄ totū et nature vey maio
 res s̄t i q̄rietate q̄ i concordantia et q̄m ista s̄nt
 impossibilia ip̄de e q̄ mundus sit et̄nus ut nō
 sequit̄ id̄cia p̄p̄dita et q̄ concordantia nō sit ut
 sit q̄rietas cū p̄m nat̄am sit concordantia p̄t̄cio
 in p̄m nat̄ay et q̄rietas p̄t̄cio in p̄m nat̄ay
 // S. t. b. c. d. si mundus sit et̄nus d̄ra et concordantia
 et ees p̄tes s̄be mundi s̄nt et̄nitas mundi

possessio, cui ipsa sit infinita, et oēs partes
finitae, et tota pars mundi est ex sua parte
infinita, et cum istud dicitur possessio, et finis,
sit quod bonitate et magnitudine et per se quod infi-
nitas mundi, quae habet terminum in duracione si sit ens
sit finis et perfectio cum quietate tota subiectis
partibus, et quia hoc est impossibile, mundus non potest esse
nunc. // **Questio de quantitate et unitate**

Quid est unitas. Soluco. C. d. B. et
unitas est id per quod magnitudo et
partes durant equaliter in unitate
mundi, et ideo potest partes in unitate esse magna
infinita et extensa. // C. d. t. c. // Unitas est
magnitudo, quae in se ipsa quod habet estis magnifi-
catum, magnificabilis et magnificare, et ideo est
unitas est extensa infinite in magis et quod dicitur
// C. d. t. d. // Unitas est magnitudo, quae plus dis-
tat a suo genere, quam aliqua alia magnitudo, et ideo
unitas esse non potest ex parte, nec stare potest
ocosa. // C. d. t. e. // Unitas est magnitudo, quae
non habet partem, nec finem in extensitate, nec in
duracione, et ideo terminata esse non potest, principata,
nec finita. // C. e. t. c. // Eternitas est magis
et partes, in quibus quod dicitur infinita extensas
et duracione tunc sunt unum idem in modo, et ideo potest
partes sua magna in unitate, et in quod dicitur
// C. e. t. d. // Unitas est magnitudo et partes,
cui nulla quietas quod dicitur potest, et ideo potest partes

62
est magnitudo / et magnitudo potest esse eternitas
// S. B. t. B. / Eternitas est principium infinitum in ex-
tensitate / et potest principiare et terminare in
omnia / et stare ex illa infinite // S. t. c. d. Eterni-
tas est magnitudo / quae plus habet potest haberi
quam aliqua alia magnitudo / et ideo eternitas non
potest haberi in actu infinite in extensitate
magnitudinis et quod // S. t. c. B. / Eternitas est
magnitudo / in qua quod et principium sunt unum idem
et ideo non potest esse nisi una eternitas / quoniam si esse
posset / posset principiare quod proprietatem
etiam magnitudinis et concordantiae // S. t. d. B.
Eternitas est principium / quod est ita magnum / quod ante
omnem habet eternitatem / et nulla habet eternitas ex
ipso / si principium et non principium habet nec sibi quod habet potest
et ideo / quod illud principium sit concordantia //
// S. B. t. c. / Eternitas est potestas / quae in se habet quod
et in se habet / et in se habet / et in se habet / et ideo
nulla potestas potest haberi quod potest / et in se habet
// S. B. t. d. / Eternitas est potestas quod / et ideo
et in se habet non potest potestas haberi quod potest
quod concordantiae // S. B. t. B. / Eternitas est potestas
ut possit / et possit / et possit / et possit / et possit
et in se habet unum idem / absque principii novitate
et ideo eternitas esse non potest in potestate otiosa / nec
potestas in eternitate stare potest otiosa / et sic non in-
diget principii novitatis / quod et non oportet // S. t. c. d. /
Eternitas est quod / et ideo est magis distans a vo-
luntate quam aliquid aliud / unde sequitur de natu-
rate / quod habet eternitas et tempus habet concordantiam / et
ideo non potest esse aliqua alia eternitas // S. t. c. B.

Et unitas est prius quod est generans, et est generans, quod est
prius, ideo unitas non potest principiare diversitatem,
quod est generans, sed potest principiare generans quod est diversitate
// S. t. d. e. // Et unitas est prius, quod est ante omnes
diversitates, et ideo est ante principium, quod tempus,
et tempus non potest esse de essentia unitatis, nec
aliquid quod est in tempore principatum // B. t. c. d. //
Et unitas est pars in generans, et ideo potest unitas
autem diversitas, per quam partem non potest diversitas
in unitate contra generans, et ideo non potest esse
nisi una unitas // B. t. c. e. // et unitas est
generans partem in prius, et ideo prius etiam est ante
omnia, que non sunt de natura eterna, que sunt
post prius etiam in tempore principato, in quo sunt
partem // B. t. d. e. // Et unitas est prius, quod non
potest quod se principiare diversitate, et ideo diversitas
non potest principiare aliquid quod principium etiam //
// B. t. c. d. e. // Et unitas est prius, ut generans sit autem
quod diversitas, et ideo diversitas non potest stare extra
tempus, nec generans sua in tempore in tempore potest esse
principata // Diffinitio unitatis dei, quod quid
diffinitio est multum utilis, sine amabilis hominibus
iustis, et multum timibilis hominibus peccatoribus //

De materialitate unitatis excludendo

Unitas de quo est S. o. l. o. // S. o. l. o. // S. o. l. o. // S. o. l. o. //
Et unitas est de se ipso, et de cetero
intelligit no intelligibili et intellectu
que sunt sapientie, omnia sapientie est

et unitas / ut sapia possit ee de eeli intellectu
 pite^u et puelle / et ego / ut et unitas possit esse
 de eeli etnificatio / etnificabili / et etnifi
 care / et qui et unitas et sapia sut ptatis / et po
 tefas e eay / et oes tres sut una et ead m
 ecencia / exite qualibet vce reali cuilibet put
 ee oia ista / et nullu iudens se qui pt / qui si
 searetur deficeret ptas sibi ipi / et unitati / et
 sapia / qd ee ipse // d. e. t. d. / et unitas est
 ex ptate / et ptas e ex etnitate / et qui sunt
 vnu idm mo / io et unitas pt ee ex se ipa / et pt
 in se ipa / et io et unitas ptate no ht / cu qua
 resistere possit etnitati / quare et unitas oia
 pt / ita q qnietas sibi qd ee no pt // d. e. t. e.
 et unitas e ex ptate / et ptas e ex etnitate
 et qui sunt vnu idm mo / et et unitas ee pt
 de simplicitate / et qposico / no pt in illa puci
 piare / et io pt et unitas pucipare ee de no
 ee sine altaco^e et addico^e sui ipius // d. e. t. ff.
 et unitas e ptas / ut ptas hre possit in medio
 sui ipi / etm possificare / et io etnificabile
 defice no pt etnificatio / nec possificabile
 stare pt in potncia / pt etnalic^e fact i actu //
 // d. ff. t. d. / et unitas e de qco daucia / ut
 sapia sit etnalic^e de qco daucibus intellectu
 pite^u / et puelle / et q et unitas et sapia non
 sunt de qnietate / et io qnietas ht qco^u
 cu puaione et iuraucia // d. ff. t. e. / et
 unitas e de pu^o / et pu^m de etnitate / et ideo
 ambo sunt vnu idm mo / et io sapia nichil
 stare pt ante etnitate / qui si staret et unitas

no est p^m, nec de p^m, nec et de sua p^mione
sua patet voluntate et sicut sapia et unitate
in defectu // S. ff. t. ff. et unitas e de iustre
q^d e mediu etne sapie, et io sapia no p^t ee
oposa, nec intelligibile intellectu defice p^t, n^o
abo p^t defice ipi iustre // S. t. d. e. / et
unitas e de p^m et p^m e de et unitate, et io p^m
etualit de et unitate p^t p^t p^t, et io t^pus
in et unitate no p^t p^t p^t, nec q^d et unitas et
unitate et p^m resp^t p^t // S. t. d. ff. In et unita
te e mediu q^d e et uare de et unitate, et
et unitate, et io et unitas e de et unitate, in
et unitate, et e de et unitate in et unitate
et e ex utroq^{ue} in et unitate, et io defice no
p^t ipi et unitate, nec i illa opositas stare p^t
// S. t. e. ff. Et unitas e de p^t p^t, ut p^m
in medio et unitate stare possit, et q^d p^m te
poris i et unitate no possit iure, nec et uare
in t^pre ee p^t p^t, et io et unitas defice
no p^t, nec multiplicari // S. ff. t. d. / et unitas
e et unitas de p^t et sapia, ut i p^t sit
possibile ita et unitas sicut i sapia iustre et
unitas et io q^d et unitas t^m distat, sicut et unitas
ab et unitate, i possibile, sicut in iustre
et p^t p^t de et unitate t^m, sic sapientia
// S. ff. t. e. / Et unitas e de p^m ut iustre
sit et unitas i sapia, et q^d intelligibile intellectu
intellectus no possit defice, n^o intellectu ipi
intellecto intelligibili, et io sapia stat etualit
de se ipa, et de suo intellectu iure et iustre
ita q^d no indiget alia et unitate, q^d sit mediu
sui existe et sui age, quo de se ipa i se ipa

64

pt pncipare et etuare pntelligere suu
/ E. ff. t. ff. / Et unitas e de pntelligere ut
possit stare i medio sapie / et q sufficere pos
sit pntelligere pntelligibili et pntelligito / et q sta
re possit in utroq / et io sapia no pt defi
cere ipi pntelligere // E. t. d. e. / Et unitas e
de ptate q e pu^m / et io ptas pt ptas de etni
tate pncipare suu possificare / et io qrie
tas no pt in etnitate aliquid diminuire
nec multiplicare / nec pt ee ipa qvrietas
p^m decaale etnitate / p^m q p^m ext^m
etnitate pu^m amutale / et io qvrietas in et
nitate no pt aliquid pncipare / nec diminue
re / ut mutare // E. t. d. ff. / Et unitas e de pos
sificatio / ut possificatum huc possit etm
possificabile / et e de possificabili / ut possifi
cabile possit huc etm possificatum / et e de
possificare / ut etualiter possit stare i medio
possificatum et possificabilis / et ad hoc con
trietas condicere no pt // E. t. e. ff. / et
unitas e de etnificabili / ut etnificabile sit
de etnificatio / et etnificare sit de etnifica
tio et etnificabilis / et io ptas no pt deficere
ipis pncipare et etnificare / et pt stare i
medio etnificatum et etnificabilis / ff. t. d. e. /
Et unitas e de sapia et pu^m / ut sapia que est
de pntelligere / de se ipso etualiter pncipare
possit suu pntelligibile / et suu pntelligere / cui
pncipare qvrietas qd dicit no pt / quia in
etnitate no pt intrare / nec de sapia pu
ncipare / et io in illo pncipare etno / mate
ria stare no pt / quia pntelligere etm de se

met ipso principat suum intelligibile, et ex abo
 bus e pua intellige // ff. t. d. ff. / et unitas
 e de medio sapie, ut illud medium qvretas
 putare no possit, et ut i unitate ignora
 re stare no possit, et io unitas et sapia ex
 istentes roes reales sut ita magne i agere
 sic in existe, qd si no, posset qvretas tve
 et stare in unitate et sapia // ff. t. e. ff.
 Unitas e de sapia et de pte, ut i sapia no
 sit intelligibile, nec pte
 anq intelligibile, et q intellige sit i tm em
 sic ambo .s. intelligibile et pte, et hoc ee no
 posset, si unitas no eet de sapia et pte for
 malis et no materialis // ff. d. e. ff. / Unitas
 e pte, et io qvretas de unitate no pt inci
 piare aliquid, qd q unitas sit de qvretas
 qua unitas e de qvretas, qd stat etiam
 longe a qvretas, et io qvretas sine pte
 et tpe pte principiari no pt //

fformalitate unitatis /

Unitas quare e Solo. e. ff. g.
 Unitas e p se ipam, exus p
 se ipam de essentiali significati
 tino, et significabili et significare, cu quibus
 pt sic stare p se ipam, sic sapia, q p se ipam
 stat, hoc qd e, exus de essentiali intelligibili
 intelligibili et pte, et hie idm se de voluntate
 que stat p se ipam cu esse amato amabili
 et amare, est et unitas p se ipam, io quia

65

quod in celi potestate, voluntate, et sapientia
que unum idem sunt modo. E. ff. t. e. / et unitas
est, ut sua sapientia possit esse primum etiam, et quod
intelligibile possit sufficere etiam, et suo in
tellectu, et quod ambo sufficere possint eterno
intelligere, hoc sufficiens ita magna esse non
possit absque unitate. E. ff. t. ff. / et unitas
est, ut in sapientia esse possit intelligere, medium etiam
inter etiam intellectum, et etiam primum. Et ideo quod
et unitas est, primum intellectum etiam sufficere de se
ipso etiam intelligibile intellectu, et etiam intelligere,
et hoc idem primum primum etiam primum intellectu, quod
sunt ipso primum sufficere etiam intellectu, et intelligere,
etiam intellectu etiam primum sufficere de se ipso, et etiam
intellectum, et etiam intelligibile intellectum.
E. ff. t. g. / et unitas est, ut sapientia dei possit habere
in se ipsa finem suum, que habet primum ratione unitatis,
in qua sapientia est, etiam intellectu, et etiam primum
intellectum, et intelligere etiam, et ideo sapientia non habet
appetitum, nec inclinationem ad aliquem finem, quod
sit ex se ipso. E. g. t. e. / et unitas est, ut sua
voluntas possit esse primum etiam, et habere in se ipsa et
iam amabilem, et etiam amabilem, et etiam amare,
et hoc idem primum de voluntate, ut et unitas possit
esse amata etiam, in etiam, et in etiam,
et in etiam, et in etiam. E. g. t. ff.
et unitas est, ut voluntas possit habere in se ipsa et
iam amare, quod primum in medio etiam amabilem, et
in amabilem, et ideo amare voluntatis non primum esse
aliquid, nec in primum de se ipso. E. g. t. g.
et unitas est, ut voluntas habere possit in se ipsa primum

in quo quiete eterna heat, et ideo vo-
luntas non investigat finem suum successive, sed
illud actualiter in se ipso et eternitate. Et t. e. ff.
Eternitas est ut partes possit esse primum et in, et q
in se habet et in possit facere, quod sit in medio sui
possibilitatem, possit facibilis possit facere, absque
qua eternitate, partes non possit esse primum et in, nec
habeat sufficientiam in se ipso, de se ipso, nec eterno in-
telligere, et amare possit sufficere. Et t. e. g.
Eternitas est ut partes habet in se ipso, et de se ipso, et
in fine, qui sit et in primum, et ideo in parte de
non est successio de potentia in actu, qui omne quod
habet in se ipso est actualiter, et eternaliter. Et t. ff. g.
Eternitas est, ut partes habet eternaliter, in suo possit
facere, finem sui possibilitatem, et sui possit facibilis,
qui absque eternitate, finis sui possit facere,
sine successione stare non possit. ff. g. t. e.
Eternitas est ut sit et in primum in sapientia et volunta-
te dei, et ideo non sequitur, quod deus sit primum, quia
incomparatur mundo, quia deus mundus est, et est
sua eternitas primum et in, in sua voluntate et sapientia
ff. g. t. ff. Eternitas est ut sit in medio sue sa-
pientie et voluntatis, per quod mundum, eam excedit,
et eam excedit agnoscit, in imitacione, nec in equali-
tate stare potest. ff. g. t. g. Eternitas est ut sit
finis sue sapientie et voluntatis, et quod finis finis
sit et in in sapientia et voluntate, et ideo sapientia et vo-
luntas, non habet unitatem finis et qualitatis. ff. t. e. ff.
Eternitas est, ut sit in medio sapientie
primum et in, et ideo sapientia, non potest habere ignorantiam
alicuius rei, nec occidit in ea stare potest nec int-
re. ff. t. e. g. Eternitas est, ut ante sapientiam

66

Sed non sit finis nec prius / et ideo eternitas est ita finita
 in eternitate / sic in duratione // ff. t. ff. g. /
 Eternitas est / ut finis finis sit medium sapientie
 et ideo sit omnium idem / intelligere / etnare / et fi
 nire / sine profecto // g. t. e. ff. / Eternitas est / ut
 in amare / quod est in medio voluntatis / aut idem non
 possit principiare nec finire / et ideo est illud ama
 re etnare / incorruptibile / et immutabile // g. t. e. g. /
 Eternitas est / ut in voluntate dei / sit prius finis / et
 finis prius / et ideo / quod si amare sit etnare / et
 quod sit de fine et principio etno // g. t. ff. g. /
 Eternitas est / ut in voluntate quatenus etnare
 medium et finis / et ideo est amatum finis etnare
 et amabilis finis etnare / et hoc idem de amare
 per hoc esse non possit absque eternitate ex parte eadem
 in voluntate // g. t. e. ff. g. / Eternitas est in
 illa duratione / prius / medium / et finis / etnare sine suc
 cessione aliqua / et ideo in illis prius / medium / et fine / quod
 existit in eternitate / non est corruptibile / nec ali
 cuius finis alterius // *De quantitate eterni
 tatis exclusive /*

Eternitas quanta est solutio //
 ff. g. h. / sapientia dei est etnare
 eternitatis / et ideo / quod eternitas
 sit absque quantitate / ut sapientia scire possit ipse
 que quidem sapientia scire non possit infinita / si
 eternitas quantitate habet / quoniam illa quantitas privatur
 infinita scire sapientie / et infinita amantibus
 voluntatis / quod tamen amat infinita eternitate in
 eternitate / sic infinita duratione / et quoniam in deo sapientia

et voluntas virtus et eternitas, quoniam sunt perfectae de
unitate per eternitatem sit quanta in unitate singulari
unitatis absque quantitate. ff. g. t. ff. voluntas
dei amat in sua sapientia eternum medium, quod sit
in medio et in intellectu, et intelligibilis intellectu,
quod in illis stare non possit, si eternitas est quanti-
ficata, et essentia sua cum quantitate stare possit
ff. g. t. g. voluntas dei diligit finem eternum
in sua sapientia, et ideo eternitas quantitate non habet, ut
sua amabilitas sit infinita in intellectualitate
sapientiae, et in amabilitate voluntatis. ff. g. t. h.
voluntas dei unit per sapientiam suam eternitatem simplicem
et separata ab omni quocumque, et si eternitas est in quan-
titate in extensitate, et sine quantitate in durabili-
tate est eternitas de immortalitate, et immorta-
litate, et qui tunc quod est per voluntatem et intelligibi-
litate sapientiae, eternitas stare non potest in extensitate.
ff. h. t. ff. virtus dei sit in medio sapientiae
suae et eternitas, et qui sit in infinitate ra-
tione iustitiae durabilis eternitatis, quod sit in
infinita stabilitate extensa sine quantitate.
ff. h. t. g. finis sapientiae sit in virtute et in-
tatis infinite in durabilitate, et ideo ille finis est
sine quantitate in durabilitate, et hoc idem, quod
de fine extensitatis, ut sapientia habet ita magnam
finem virtutis in extensitate, sic in durabilitate.
ff. h. t. h. si eternitas habet quantitatem in exten-
sitate est intelligibilitas eternitatis finita in
virtute, et est sua intelligibilitas maiori
potencia, quam in actu, qui potest esse sapientiae iustitiae
eternitatem sine quantitate, et quod quicquid est in deo
actualiter est in ipso, quod in eternitate nulla sit

quantitas // ff. t. ff. g. // finis sapie e q sit qm
 in mo tuo .f. quilibet mo intelligibilis pntia
 et pncipio finis est si suu mediu qd e utre
 set mesuratu cu quantitate pntis et
 duracionis no pt q e i etnitate quantitas
 ut suffice possit fini sapie // ff. t. ff. h. // utu
 mediu e mag q pntie sapie qd etnalic
 stat ut etm intelligim / z etm pntie pnt q
 etm .f. pntie stare no possit si etnitas qnti
 tate hret / qm no est etna intelligibilitas
 q sufficet quantitati etne // ff. t. ff. h. // utu
 finis maior suu pt q finis etnitas q dde
 finis e q etnitas hnt ipa sic qntitate
 etnificam / etnificabile z etnificare / cu
 quib; sit una z etm etna / ita pnfinita in
 extensitate sicut i duracione // g. h. t. ff.
 pndo amare e mediu virtuosu z etm
 hnt amatum z amabile qd quide stare no
 possit virtuosu / si voluntas diliget i etnitate
 quantitate // g. h. t. g. // in voluntate di stat
 etnalic finis virtutis / et io voluntas non pt
 amare vnu in etnitate / qd amaret in et
 nitate si hret quantitate // g. h. t. h. // voluntas
 maior virtute no ht in amare se ipam qd
 amare etnitate / q cu etnitate e una et
 etm / et qm in sapia no diligit quantitate
 quantitate no ht / ut amare suu sit pfectu / no
 diligit q voluntas i etnitate / quantitate / que
 quide etnitas no ht quantitate / ut ipa sit p
 factu amare voluntatis // g. t. ff. g. // voluntas
 ht i medio suu ipas / fine suu ipis / et io pt
 quiesce in se ipa / qua quide quiesce hre non

possat si et unitas quantitate non habet, quoniam quanta
titas illa amare voluntatis terminaret, non quoniam termin
natio voluntatis quiete habere non possit, quod non est
de essentia amabilitatis infinite // g. t. ff. h. di
nina voluntas magis medium habere non potest, quod amare
nec et unitas magis medium, quod et amare, que quidem
et unitas, si quantitate habet, adhuc magis medium
sine quantitate habet, et hoc est de voluntate, se
g. q. et unitas est sine quantitate // g. t. g. h. In
voluntate de, et stare quantitate numerum, ut volu
tas habere possit suum finem in nullo, qui est de
celi etno amatio, amabilis et amabile, et in hac
quantitate nullo, non potest stare quantitas mensurabilis,
ut finis voluntatis possit esse finis, et quoniam
voluntate et unitate, non est maiortas, et unitate
non potest esse quantitas // h. t. ff. g. In fine unita
tis stare non possit virtus etna, si et amare,
quod est medium unitatis staret in quantitate,
quoniam illa quantitas extinguitur etna, et virtus et
na, cui quoniam virtus non habet finem nec perfecti
one in unitate // h. t. ff. h. Unitas maior est
quam tempus, et ideo suum medium, quod est et amare, et vir
tus et actus unitatis, non potest esse mensuratum
in tempore, et ideo vincit quantitate tempus, et transit,
que finem facere non possit, si in tempore possit
esse mensuratum, hoc est de quantitate extensa
qua vincit et transit virtus unitatis, que
maior est quam quantitas // h. t. g. h. si et unitas
est terminata in quantitate extensa, est sua virtus
maior in fine duracionis, quam in fine sue exte
nsitatis, quoniam in fine duracionis est finita infinita,
et in fine extensitatis est finita, est g. sua
quies in fine, quod est de maiortate et in uno

ritate, et hoc e impossibile // Et ff. g. h. / In
 etnitate no pt stare maioritas, qui maiori-
 tas no pt stare sic minoritate, et io / q / q in
 pme etnitate sit mediu, qd stet eqtit sine
 quatitate, in medio infinite durou, et ex-
 tensionis // p has naturas pnt quas pmsi-
 mus, patet humano intellectu infinite qua
 etnitas ht in extensitate, et hec pmeuio ut
 tu e amabilis // *De qualitate etnitate*

Eternitas qualis e do, g. h. q.
 Eternitas e qualis etnis, et pialis,
 in quali etnali etni amatio, et
 in quali etnali e etni amabili, et i quali etna-
 li e etni amare, et in his tbus stat etnitas qua-
 lis pialis, ut qdlibet sit quale virtuosere vere
 / g. h. t. g. / Eternitas illa e realis, in qua volu-
 tas virtus, et pmsi qntunt, et hec e etnitas
 dei tu, est alia etnitas intencionalis, q est
 i intellectu humano, que e qualitas acntialis, i qua
 pntellus qreplat in virtuose reale etnitate di-
 / g. h. t. h. / realis etnitas illa e, i qua voluntas
 maiore ht virtute, et io no pt ee i vna et-
 nitas realis, ut maioritas suffice possit vir-
 tuti, et voluntati, et e alia etnitas emtina, q
 ht pnt, sed no ht pnt, et i ista voluntas hois
 no ht, ita magna virtute in amare, sic ht
 in etnitate reali // g. h. t. q. / illa e realis et-
 nitas, in qua voluntas, et virtus pnt equales

habere absque aliquo ordine et ideo est illa eternitas perpetua et amorosa, in qualibus equalibus contentibus, et essentialibus voluntatis et virtutis.
// g. q. t. g. // illa est realis eternitas, in qua voluntas amat ita magnum finem in virtute sic in se ipsa, et ideo eternitas est in terminis qualis in virtute sicut in voluntate.
// g. q. t. h. // illa est realis eternitas, que non est maior quam voluntas nec virtus, in qua voluntas ita magna est in virtute sicut in se ipsa, et ideo voluntas non vult quod eternitas subiecta sit finitati.
// g. q. t. q. // illa est realis eternitas, que est equalis voluntati et virtuti, et ideo facit esse quale equale in amare significare et suare, ideo in falsitas nec ordinem, nec privationem in illa eternitate possit stare.
// g. t. g. h. // illa est realis eternitas, in qua est maior finis voluntatis, et ideo humana voluntas format in amare suo eternitate una intentionate, que ymaginatio est realis eternitatis, in qua voluntas sine amari contemplatur eternitate.
// g. t. g. q. // illa est realis eternitas, in qua voluntas et finis sunt equalis in infinitive et amare, et ideo voluntas hominis iusti amat plus illa eternitate quam sua eternitate essentiali.
// g. t. h. q. // illa eternitas est realis, que sunt equalis in voluntate sine maiori parte, ideo est maiori parte ea in qua voluntas humana plus possit amare illa eternitate quam similitudine sua, in qua contemplatur eternitate reale, cum maiori equalitate amandi.
// h. q. t. g. // illa est realis eternitas, in qua virtus est finis virtutis, et virtus est finis

virtutis, et ideo voluntas dei non potest amare, nec
 vult falsitatem aliquam, et ideo falsitas non potest
 esse natura, nec in natura est, etiam potest esse susten-
 tata // h. 1. t. h. / illa est realis essentia in qua
 virtus et veritas sunt quales, equales, etiales,
 sine maiestate, et illa essentia similitudine
 sua posuit in essentia mundi, qui est eius
 per posterioritatem, et sua dissimilitudine illa
 posuit essentia per anterioritatem tempus in
 quo essentia est percipitur, et tempus illa,
 per se accepit // h. 1. t. 1. / illa est realis essentia
 tas, et equalis est in virtute et veritate quibus
 et a parte in se ipsa virtute et veritate esse
 reales, quales, equales, etiales, ex parte quibus
 quali statit absque aliquo accidente // h. t. 5. h.
 illa est realis essentia, que est finis maioris vir-
 tutis, et ideo vicium non potest esse sustentata in esse
 tate, nec in essentia beatitudinis, que potest esse va-
 cuitas finis, nec in essentia dampnatorum
 potest esse perfectio finis // h. t. 5. 1. / illa est realis
 essentia, in qua virtus et finis sunt quales,
 quales, et ideo essentia illa est finis et virtus,
 omni finem et virtutem naturam, et ideo non potest esse
 in illa vicium sustentata, nec quicquam finis, sed
 quoniam sit vera resurrectio hominis // h. t. h. 1. /
 illa est realis essentia, in qua virtus maiore
 habet equalitatem, et ideo quod in illa essentia sunt
 quales, in quibus equalitas sustentetur, quoniam
 absque ipsis qualibus equalitas non habet in quo
 est // q. t. 5. h. / illa est realis essentia, in qua
 est maior finis veritatis, et ideo quod in maiestate

sit etiam quale significatum / qd e finis etiam
qualis significabilis / et q ambo sunt etiales q
les quales / finis etiam significare qualis / et
q illud etiam significare quale / finis sit illoz
amboz / **1. t. 15. 7.** / illa e realis etinitas / i q
finis h e etna equalitate veritatis / et ideo illa
etinitate / qz e equalitate in veritate et in
significatum qualis / z equalis / z etiam significabi
lis qualis z equalis / z etiam significare qualis
z equalis / et ideo in natura etinitatis no pot fieri
inequalitas / **1. t. h. 7.** / illa e realis etinitas
in qua e equalitas maior veritatis / q in
etinitatibus itentionalibus z emencialibus / q
sunt ymagines realis etinitatis / i qua maior
e finis / ad qua bte vadunt cu veritate /
1. 5. 5. h. 7. / illa e realis etinitas / i qua est
maior finis equalitatis / et ideo qz i etinita
te sit finis in qualibus eelibus z eelibus finis
in quoz equalitate sit finis etiam / **Se**

Temporalitate eter-nitatis exclusiue

Etinitas quando fuit **Solutio**
h. 1. 1. / Etinitas fuit et erit
sine tpre / et sine motu / ut
eig virtus / veritas / z glia in ipa sunt sine
successione / et motu / et illa similitudo e facta
diffinitudo / ideo etinitas sua dicit similitudine
i etinitate / i qua e tpris sine successione / z
sine motu / et illa similitudo e sua diffinitudo
in q' e pncipata / z i tpre sustentata /

/ h. 1. t. h. / eternitas maiore h[ab]et virtute et ve
ritate q[uam] temp[us] et q[uam] motus, et ideo fuit au[tem] t[em]p[us]
et au[tem] p[ri]ncipal[iter] in t[em]p[or]e p[er] sustentatu[m], et t[em]p[us]
in illo p[ri]ncipal[iter], vnde ideo h[ab]et eternitas i[n] t[em]p[or]e
stare no[n] p[otes]t, neq[ue] eternitas capi i[n] tempore.

/ h. 1. t. q. / virtus et virtus maiore h[ab]ent equa
litate i[n] eternitate q[uam] i[n] t[em]p[or]e, et ideo illa maior
equalitas virtutis et veritatis capi no[n] p[otes]t
i[n] equalitate qua[m] t[em]p[us] h[ab]et i[n] veritate et vir
tute, quare ideo q[uod] t[em]p[us] sit p[ri]ncipal[iter] ex
eternitate.

/ h. 1. t. p. / t[em]p[us] sustentatu[m] e[st] i[n]
motu virtutis et veritatis et immortatis, et
ideo ideo motus stat, h[ab]et potentia[m] et p[er]uacione[m]
qua[m] ideo i[n] eternitate t[em]p[us] i[n]t[er]ire no[n] p[otes]t.

/ h. p. t. h. / diuinitas e[st] ymago i[n]mensitatis, virtutis, et
glorie, et eternitatis, et t[em]p[us] e[st] ymago motus et
p[er]i[ur]i, que quide[m] ymago i[n] ip[s]is sustentatur, nec
ip[s]i absq[ue] illa ymagine e[ss]e possu[n]t, fuit q[uod] et
veritas au[tem] t[em]p[us] et q[uod] ideo sustentamentu[m].

/ h. p. t. i. / Equalitas eternitatis et t[em]p[or]is i[n]
virtute et gloria stare no[n] p[otes]t, et qua[m] illa equa
litas no[n] h[ab]et i[n] quo sustentetur, t[em]p[us] i[n] et
ernitate stare no[n] p[otes]t, p[ro]p[ter] q[uod] ab illa q[uod] p[er]be
datur et mensuratur.

/ h. p. t. p. / virtus et
gloria stare no[n] p[otes]t i[n] immortalitate sine t[em]p[or]e
et ideo t[em]p[us] q[uod] dicitur h[ab]et cu[m] immortalitate, cu[m] qua
immortalitate, eternitas q[uod] dicitur h[ab]ere no[n] p[otes]t i[n] di
uina glorie et virtutis.

/ h. t. h. 1. / virtus
maiore equalitate h[ab]et i[n] eternitate q[uam] i[n] t[em]p[or]e,
et ideo virtus eternitatis, no[n] p[otes]t i[n]t[er]ire i[n] vir
tute t[em]p[or]is, q[uod] q[uod] virtute t[em]p[or]is stare i[n] p[ri]ncipal[iter]
i[n] quo t[em]p[us], q[uod] e[st] p[ri]ncipal[iter], ut i[n] illo sua

virtus sustentetur // h. t. h. p. / maiestas
et minoritas quodammodo et ideo illa quodammodo
una et eadem virtute quodammodo non potest et quodammodo
itas et maiestas quodammodo tempus et mi-
noritas / sequitur quod virtus et itas in tempore
sustentari non potest, nec virtus tempus in eterna-
te se potest extendere // h. t. p. p. / virtus que
oritur de minoritate equalibus omni non
potest sine tempore / quia tempus esse non potest sic immortale
et ideo tempus non potest esse eternitati equalis / in qua
eternitate oritur et dure / quod est equalis virtuti
et simplicitati et et simplicibus // p. p. t. h. / itas
et gloria maiores sunt in eternitate / quod in tempore
et hoc esse non potest / si eternitas esset in tempore et tempus
et eternitate / sunt quod eternitas / anque tempus principium
dum sunt // p. p. t. p. / in eternitate gloria et
veritas habent equalitatem / et illa equalitate in tempore
habere non possunt / et ideo eternitas et tempus in una
et eadem equalitate intrare non possunt
// p. p. t. p. / eternitas et veritas non sunt in gloria
quiete habere in minoritate / in qua quietem
habent in gloria / si in eternitate veritas in tempore
staret // p. t. h. p. / equalitas veritatis maior
est in eternitate / quod in tempore / et ideo eternitas ad
phandit in equalitate veritatis / veritate tempus /
et eorum equalitate / quare ex de veritate / quod
veritas non / quod in tempore sustentatur / habet principium
in quo tempus sit principium // p. t. h. p. / unum
et eadem veritas non potest esse una et eadem ma-
iestas et minoritas / et quia eternitas est ma-
ior veritas / quod veritas tempus / sed si tempus

71

staret in eternitate, et eternitas in tempore, staret
vna, et eadem veritas maior et minor, quod
est impossibile. / p. t. p. k. / equalitas et mi-
noritas esse non potest vna et eadem in verita-
te, et hoc idem se de eternitate et tempore, que
in veritate intrare non potest, est quod illa equalitas
est eternitate principaliter in aliquorum philo-
sophorum falsa opinione, qui dixerunt, quod mun-
dus sit eternus. / p. t. h. p. / maior gloria non potest
stare extra maiorem equalitatem gloriarum gloriabilis
et gloriari, stat quod illa maior gloria est
equalitate sui ipsius, si tempus et eternitas habent
equalitatem in diuisione, cum sit ita quod in tempore
equalitas gloriarum gloriabilis et gloriari non
possit sustentari. / p. t. h. k. / in gloria eter-
nitatis non potest esse minoritas, nec gloria tempus
potest esse in maiornitate, et ideo tempus non potest stare
in eternitate. / p. t. p. k. / equalitas eternitatis
et minoritatis stare non potest in gloria, et ideo illa
equalitas sibi non habet, in quo possit stare,
quia si sibi habere possit, possent quere gloria re-
pendi, et equalitas et minoritas, quorum questio
est impossibilis, per eius impossibilitatem ostenditur
quod tempus eternum esse non potest. / p. t. h. p. k. / maior
equalitas intrare non potest in minorem, quia si intrare
possit, minoritas esset ita magna, sic maio-
ritas, quod est impossibile. / fuit quod eternitas ante
tempus, et fuit ante sine tempore, et erit eius
ymago eterna in tempore, quod quidem ymaginem em-
ternitatis, in qua eternitate eternaliter per
glorie contemplabuntur, et peccatores crucia-

hinc quoniam / De localitate eternitatis
exclusione /

Eternitas ubi est solutio /
C. 1. k. / a significatione tunc
satisfacit eternitati ex veri-
tate et gloria in eternitate infinita / quoniam
eternitas magnitudinis in duracione / et ideo est
eternitas in eternitate infinita veritatis
et glorie / et in infinita duracione / per quam infini-
tate est et tempus et terminacionem / et quoniam
deus firmamentum / et totum illud quod in illo
est metum / et stat in eo firmamentum et ex
infinitate et eternalitate / magis vere / glorie
et eternalitate / C. 1. t. C. / Eternitas est in omni
loco et ex loco / ut veritas ponatur vero qua-
dam infinitatis in eternitate / et in duracione
et ideo eternitas esse non potest in loco collocata
nec quoniam / sed in eo loco et ex loco esse potest
/ C. 1. t. 1. / Eternitas est in equalitate mag-
nitudinis et veritatis / ad hoc est equalitate mag-
nificati / magis significabilis et magnificare ve-
rificati / verificabilis et verificare / est ergo etni-
tas in omni perfectione / C. 1. t. k. / Eternitas est
in magnitudine veritatis / et in veritate magni-
tudinis / et ideo est in eo quod est absque puritate et
falsitate / C. k. t. C. / Eternitas est in quocumque
magnitudinis et glorie / et ideo non est in puritate pe-
pone / nec in quietate / quare eternitas iudicatur

phisibilis e/ et io in se ipa qd met ome qd
 creatu est/ C. k. t. q. / Eternitas e cu mag^e
 in equalitate ghe/ et io stat in ghatio gla
 bili/ et glari/ in quibus magitudo stat ex
 tensiue/ cu equalitate magificatiu mag^e
 ficabilis e magficare/ et io et mitas ome
 qd e qphndit/ C. k. t. k. / et mitas e cu
 gla i mag^e / et io in pmitate nec i pona
 stare pt/ sed stat in pferione sua et in p
 fertoe magitudis et ghe cu et mificatio
 et mificabilis e et mificare/ q stat sua pfer
 cio/ et cu illis stat in omi qd est/ et i pmit
 ipa/ C. t. e. q. / Eternitas e in pmit ipa cu
 mag^e gcor^a e equalitate/ et mificatiu e
 mificabilis e et mificare/ sine quibus pa
 ret i vacuitate sui ipius et magitudis
 gcor^a et equalitatis/ stat qd et mitas i pfer
 tione sui ipius e magitudis/ gcor^a e qua
 litatis/ C. t. e. k. / Eternitas stat i mag^e
 et in gcor^a ex minoritate pmitate et con
 trictate/ et io no pt ee qphnta in loco/
 nec ex locu/ C. t. q. k. / Eternitas ome in
 minoritate qphndit cu extensitate/ et
 equalitate magitudis/ et cu du de et eq
 litate sui ipig/ et io nulla minoritas et mitate
 qphndere pt/ J. k. t. e. / Eternitas stat in p
 fertione vitatis ghe e gcor^a / et io stat in
 veritate verificatiu/ verificabilis e verificare
 et i gla glificatiu glificabilis e glificare
 et in gcor^a gcordatiu gcordabilis e gcor da